
COMPANHIA DE GÁS DO MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 
 

PORTARIA 006 – DEFERIMENTO DE VAGAS RESERVADAS 
 

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida 
no item 11.1.3 e 11.1.5. do Edital 003/2025, que abre inscrições para o concurso público da Companhia de Gás do 
Mato Grosso do Sul (MSGÁS), 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO ex officio do(s) seguinte(s) pedido(s) de inscrição(ões) para 

concorrer às vagas reservadas aos índios, nos termos dos itens 7.19 e subitens, para o(s) candidato(s) a 
seguir relacionado(s) e identificado(s) pelo(s) número(s) de Inscrição, com a indicação do cargo de opção, 
face erro material, por descumprimento ao item 7.19.c, face ter enviado autodeclaração para 
enquadramento diferente do requerimento: 

 
INSCRIÇÃO CARGO 

2296091 1020 

 
Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos pedidos de revisão para concorrer às vagas reservadas a 
Pessoas com Deficiência – PcD, nos termos dos itens 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e 
identificados pelos respectivos nomes e números de inscrição, com a indicação do cargo de opção, face erro 
material:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 

2217002 NATÁLIA CHAMA DA SILVA 1047 

2266067 WILLIAN CALVIS SILVEIRA 1095 

2276869 WILLIAN CALVIS SILVEIRA 2070 

 
Art. 3º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO do pedido de revisão para concorrer às vagas reservadas as pessoas 
negras, nos termos dos itens 7.10 e subitens, para a candidata a seguir relacionada e identificada pelo nome e 
número de inscrição, com a indicação do cargo de opção, face erro material:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 

2253462 BRUNA NATIELLY DUTRA SANTANA 1020 

 
 
 
Florianópolis (SC), 03 de dezembro de 2025. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


